

حسینی: عدالت، آزادی و معنویت تنها در سایه وحدت جهان اسلام تحقق می‌یابد



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، آرمان امام خمینی(ره) در راستای تحقق توأمان عدالت، آزادی و معنویت، آرمان همه انبیا و اولیا دانست و گفت: این آرمان صرفاً در سایه وحدت جهان اسلام محقق خواهد شد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری تقریب(تنا)، "سید محمد حسینی" وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی که جمعه شب، با سخنرانی خود، به کار بیست و پنجمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی پایان داد، اظهار داشت: این لطف الهی بوده که از سال گذشته تاکنون چهار طاغوت شر خود را از سر مسلمانان کوتاه کرده‌اند و عمده‌ترین مانع وحدت در این کشورها از سر راه برداشته شده است.

وی با تأکید بر اینکه "حکام وابسته هرگز خواهان این نیستند که امت اسلامی ید واحده باشند و در برابر سلطه جهانی و صهیونیسم بايستند"، افزود: خوشبختانه با سقوط طواغیت، شرایط در دنیا به نفع مسلمانان در حال رقم خوردن است.

حسینی، امام خمینی(ره) را بزرگ منادی وحدت توصیف کرد و بر این نکته تأکید کرد که از ابتدای

انقلاب اسلامی بحث وحدت به عنوان شعار محوری مطرح شده است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اصل ۱۱ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران گفت: در این اصل آمده است که "به حکم آیه کریمه "ان هذه امتکم امة واحدة و اناریکم فاعبدون" همه مسلمانان یک امتند و دولت جمهوری اسلامی ایران مطوف است سیاست کلی خود را بر پایه ائتلاف و اتحاد ملل اسلامی قرار دهد و کوشش پیگیر به عمل آورد تا وحدت سیاسی، اقتصادی و فرهنگی جهان اسلام را تحقق بخشد". این اصل بیانگر عزم و جدیت نظام اسلامی در مسئله وحدت است.

حسینی همچنین به دیگر اسناد و تلاش های نظام جمهوری اسلامی ایران در مسیر وحدت امت اسلامی اشاره کرد و گفت: در سند چشم انداز ۲۰ ساله نظام که ترسیم کننده مسیر کلی پیشرفت و سازندگی کشور است، یکی از ویژگی های ایران ۱۴۰۴، تأثیرگذاری بر همگرایی اسلامی و منطقه ای بر اساس تعالیم اسلامی برشمرده شد. از طرفی، یکی از شش هدف وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز مسئله وحدت و فراهم آوردن زمینه های وحدت میان مسلمین می باشد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: یکی از مأموریت های سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی نیز این است که زمینه های وحدت میان مسلمانان و تشکیل جبهه واحد بر اساس اصول مسلم اسلام را فراهم آورد و اینها همگی نمونه های بسیار خوبی هستند تا نشان دهند که جمهوری اسلامی ایران نگاه و توجهی ویژه به مسئله وحدت دارد.

حسینی با تأکید بر اینکه امام راحل عزم راسخی برای تحقق وحدت اسلامی داشتند، اظهار کرد: در دیدگاه امام(ره) به جای اینکه تفاوت عامل تفاخر باشد، ایمان، تقوا و جهاد ملاک برتری افراد است.

وی یادآور شد: در شرایطی که در جهان سه گفتمان ناقص وجود داشت؛ در اتحاد جماهیر شوروی بحث عدالت و در آمریکا و غرب بحث دموکراسی و آزادی و در کلیسا بحث معنویت به صورت ناقص مطرح بود؛ امام خمینی(ره) گفتمان جامعی با عنوان عدالت، آزادی و معنویت مطرح کردند.

حسینی اضافه کرد: تأکید بر وحدت به این خاطر است که در سایه آن اهداف متعالی انبیا و اولیا یعنی عدالت، آزادی و معنویت تحقق می یابد و به جای اینکه نیروهای جهان اسلام صرف دشمنی علیه یکدیگر شود، همه نیروها را برای تحقق این آرمان های بلند بسیج می کند.

حسینی خاطرنشان کرد: در دوره ای که دین را افیون توده ها می دانستند، امام (ره) ثابت کرد که دین مایه عزت، عظمت و سرافرازی یک ملت است و امروز مقام معظم رهبری ثابت کردند که در سایه مبانی و اصول، می توان بر همه چالش ها غلبه کرد و به دستاوردهای بزرگی رسید.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تأکید بر اینکه امام خمینی (ره) روحیه شهامت، ایستادگی و مقاومت را در ملت ها زنده کردند، یادآور شد: امروز به برکت تأثیرگذاری اندیشه امام (ره)، شاهد این روحیه در کشورهای اسلامی هستیم که هر چه شهید می دهند، روحیه شان مستحکم تر می شود.

حسینی با بیان اینکه این جفا در حق امت اسلامی است که بعضی ها بخواهند این خیزش ها را به مسائل قومی و اقتصادی محدود کنند، تصریح کرد: این خیزش ها برای پایان دادن تحقیر گذشته و رسیدن به جایگاه واقعی مسلمانان است و امیدواریم این بیداری اسلامی سبب وحدت امت اسلامی شود.

وی خطاب به ملت های اسلامی تأکید کرد: تبلیغات گسترده ای که توسط دشمنان در این کشورها انجام می شود برای تفرقه افکنی و سرگرم کردن مسلمانان به یکدیگر است. در این ارتباط وظیفه علما و دلسوزان امت اسلامی برای روشنگری، سنگین تر است.

وزیر ارشاد در پایان گفت: تجربه جمهوری اسلامی در طول ۳۰ سال گذشته در اختیار همه مسلمانان است و این انقلاب، توانسته همه موانع و مشکلات و توطئه ها را پشت سر بگذارد.

گفتنی است، بیست و پنجمین کنفرانس وحدت اسلامی، صبح روز چهارشنبه ۱۹ بهمن ماه در هتل آزادی تهران و با حضور دکتر محمود احمدی نژاد گشایش یافت و پس از برگزاری نشست های تخصصی سه روزه، شامگاه جمعه ۲۱ بهمن ماه همزمان با میلاد رسول مکرّم اسلام (ص) به کار خود پایان داد. در این دوره از کنفرانس نزدیک به ۳۰۰ عضو مجمع عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی از ۵۰ کشور جهان، به بررسی عملکرد ۲۰ ساله مجمع پرداختند.

مراسم اختتامیه، از ساعت ۱۹ جمعه در محل سالن همایش های هتل آزادی تهران آغاز و تا ساعت ۲۱ ادامه یافت. معرفی و تجلیل از شخصیت ها و کتب تقریبی سال به همراه تقدیر از رسانه های تقریبی سال و همچنین قرائت بیانیه پایانی، از برنامه های مراسم اختتامیه بیست و پنجمین کنفرانس وحدت اسلامی بود.

بعد از ظهر روز سوم (جمعه) نیز، شرکت‌کنندگان در نشستی با عنوان "بیداری اسلامی"، به بررسی ابعاد مختلف انقلاب‌های عربی اسلامی منطقه، آینده آنها و راه‌های حراست از آرمان این انقلاب‌ها پرداختند.